

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	45,117,499.37	68.22%	188,545,359.46	-30.82%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,649,875.86	-171.30%	2,462,842.55	-85.46%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-5,555,527.13	-190.17%	137,789.82	-99.06%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	15,564,573.15	173.76%
基本每股收益(元/股)	-0.0427	-171.89%	0.0226	-86.56%
稀释每股收益(元/股)	-0.0427	-171.89%	0.0226	-86.56%
加权平均净资产收益率	-0.98%	-174.24%	0.52%	-84.97%
总资产(元)	875,439,930.77		949,373,704.31	-7.82%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	472,867,102.07		480,639,615.56	-1.62%

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期期末	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-94,503.44	-94,503.44	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)	1,213,110.88	2,939,578.86	
除公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产及金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-55,488.30	-98,142.74	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	—	-1,576.18	
减:所得税影响额	159,467.87	410,295.01	
少数股东权益影响额(税后)	—	8.76	
合计	903,651.27	2,325,052.73	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

合并资产负债表项目	期末余额	年初余额	同比增减	变动原因
货币资金	3,314,727.68	20,543,576.18	-83.86%	主要系报告期内偿还银行借款致上期末货币资金余额下降所致
应收票据	26,447,848.05	53,836,115.19	-50.87%	主要系报告期内票据到期承兑所致
应收账款	2,379,843.65	10,536,641.47	-77.41%	主要系报告期内账期到期款项增加所致
预付账款	13,335,622.71	9,387,540.66	42.06%	主要系报告期内预付材料款增加所致
其他应收款	5,383,021.70	1,861,002.81	189.25%	主要系报告期内往来款增加所致
其他非流动资产	3,569,260.56	2,508,458.88	42.29%	主要系报告期内工程款增加且暂未完工结转所致
合同负债	8,018,659.83	12,728,650.08	-37.00%	主要系报告期内客户的款项减少所致
应付职工薪酬	3,437,466.36	6,197,593.47	-44.54%	主要系上年年终奖在本报告期支付所致
应交税费	466,413.67	290,295.93	60.67%	主要系报告期内应交的增值税增加所致
其他流动负债	22,197,525.86	43,162,041.17	-48.57%	主要系报告期内背书未终止确认的票据减少所致
应付负债	725,746.95	1,325,214.42	-45.59%	主要系报告期内应付利息减少所致
合并利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	变动原因
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94	-30.82%	主要系报告期内适当放宽部分期间长账期,同时受净利润率下降的影响所致收入下降所致
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08	-30.26%	主要系报告期内营业成本随营业收入减少所致
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70	60.91%	主要系本期借款利息全部费用化后上期在部分费用化摊销所致
投资收益	-56,627.24	-953,274.54	-94.06%	主要系报告期内股权投资企业盈亏支出减少所致
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60	-53.30%	主要系报告期内应收账款坏账准备减少所致
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18	139.65%	主要系报告期内存货跌价准备增加,计提的存货减值准备增加所致
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34	-1169.49%	主要系报告期内处置固定资产所致
营业外支出	22,018.66	75,857.61	-70.97%	主要系上期支付公益金支出和违约金所致
所得税费用	-865,656.08	937,620.20	-192.33%	主要系报告期内利润减少所致
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月	同比增减	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	15,564,573.15	-21,101,594.09	-173.76%	主要系报告期内经营活动现金流减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-25,983,516.07	-39,696,020.44	-34.54%	主要系报告期内投资活动现金流减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	-6,426,983.16	53,742,675.70	-111.96%	主要系报告期内偿还银行借款较多所致

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	17,643	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	股东类型	持股比例	持股数量
戴国洪	境内自然人	30.21%	32,907,567
郑亚平	境内自然人	9.22%	10,029,514
周国晋	境内自然人	3.20%	3,484,567
戴文红	境内自然人	2.95%	3,218,517
陈元芳	境内自然人	0.66%	723,800
吉田	境内自然人	0.31%	333,604
管福福	境内自然人	0.28%	302,600
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	境外法人	0.25%	274,909

(上接B58版)

91	新增	第一百一十一条 董事会由董事长、1/3以上独立董事、董事长、副董事长和1/3由监事会以全体董事的过半数选举产生。	第一百一十一条 董事会由董事长1/3以上独立董事、董事长、副董事长和1/3由监事会以全体董事的过半数选举产生。
92	新增	第一百一十二条 董事会每年至少召开两次定期会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十二条 董事会每年至少召开两次定期会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
93	新增	第一百一十三条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十三条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
94	新增	第一百一十四条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十四条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
95	新增	第一百一十五条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十五条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
96	新增	第一百一十六条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十六条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
97	新增	第一百一十七条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十七条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
98	新增	第一百一十八条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十八条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
99	新增	第一百一十九条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百一十九条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
100	新增	第一百二十条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
101	新增	第一百二十一条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十一条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
102	新增	第一百二十二条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十二条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
103	新增	第一百二十三条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十三条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
104	新增	第一百二十四条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十四条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
105	新增	第一百二十五条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十五条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。
106	新增	第一百二十六条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。	第一百二十六条 董事会每年至少召开两次会议,由董事长召集,于会议召开10日前书面通知全体董事。

邵阳维克液压股份有限公司

2025 第三季度 报告

郭细伟	境内自然人	0.25%	273,200	0	不适用	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管增持股份)						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类及数量	数量			
戴国洪	29,707,567	人民币普通股	29,707,567			
郑亚平	2,434,879	人民币普通股	2,434,879			
李元芳	723,800	人民币普通股	723,800			
戴文红	478,454	人民币普通股	478,454			
吉田	333,604	人民币普通股	333,604			
郭福福	302,600	人民币普通股	302,600			
管福福	294,800	人民币普通股	294,800			
MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL P.L.C.	274,909	人民币普通股	274,909			
郭细伟	273,200	人民币普通股	273,200			
李爱武	265,360	人民币普通股	265,360			

上述股东关联关系或一致行动的说明
上述股东中戴文红是公司控股股东戴国洪之弟,属于一致行动人关系,除前述关系外,未知其他股东之间是否存在一致行动人关系。

公司股东吉田通过普通通证券账户持有0股,通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有333,604股;戴国洪通过普通通证券账户持有2,400股,通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有272,400股;投资者李爱武通过普通通证券账户持有4,000股,通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有22,360股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致上期发生变化
□适用 √不适用
(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
□适用 √不适用
(三)限售股份变动情况
□适用 √不适用
三、其他重要事项
√适用 □不适用
2025年7月4日,公司召开第六届董事会第四次会议,审议通过了《关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等相关议案。公司拟发行股份及支付现金购买重庆新航锐科技股份有限公司100%的股份并募集配套资金暨关联交易。具体内容详见公司于同日刊登在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。公司分别于2025年8月1日、2025年9月2日、2025年10月1日在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上披露了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》(公告编号:2025-046、2025-052、2025-054)。

四、季度财务报表

(一)财务报表

1.合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	3,314,727.68	20,543,576.18
应收票据		
应收账款	2,379,843.65	10,536,115.19
预付款项	13,335,622.71	9,387,540.66
其他应收款	5,383,021.70	1,861,002.81
其他流动资产	3,569,260.56	2,508,458.88
合同负债	8,018,659.83	12,728,650.08
应付职工薪酬	3,437,466.36	6,197,593.47
应交税费	466,413.67	290,295.93
其他流动负债	22,197,525.86	43,162,041.17
应付负债	725,746.95	1,325,214.42
合并利润表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
经营活动产生的现金流量净额	15,564,573.15	-21,101,594.09
投资活动产生的现金流量净额	-25,983,516.07	-39,696,020.44
筹资活动产生的现金流量净额	-6,426,983.16	53,742,675.70

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	3,314,727.68	20,543,576.18
应收票据		
应收账款	2,379,843.65	10,536,115.19
预付款项	13,335,622.71	9,387,540.66
其他应收款	5,383,021.70	1,861,002.81
其他流动资产	3,569,260.56	2,508,458.88
合同负债	8,018,659.83	12,728,650.08
应付职工薪酬	3,437,466.36	6,197,593.47
应交税费	466,413.67	290,295.93
其他流动负债	22,197,525.86	43,162,041.17
应付负债	725,746.95	1,325,214.42
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34
营业外支出	22,018.66	75,857.61
所得税费用	-865,656.08	937,620.20
合并现金流量表项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	188,545,359.46	272,550,137.94
营业成本	145,747,113.89	208,984,165.08
财务费用	2,845,504.02	1,768,402.70
投资收益	-56,627.24	-953,274.54
信用减值损失	-2,928,216.63	-6,270,278.60
资产减值损失	-150,485.39	379,555.18
资产处置收益	-94,503.44	8,836.34</